
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

민원봉사과 4,578,499 4,435,902 142,597

국 2,114,917 2,106,938 7,979

도 271,501 202,423 69,078

군 2,192,081 2,126,541 65,540

주민행정편의도모 355,585 349,748 5,837

국 43,610 43,610 0

군 311,975 306,138 5,837

종합민원 290,135 288,498 1,637

국 43,610 43,610 0

군 246,525 244,888 1,637

종합민원 246,525 244,888 1,637

201 일반운영비 208,540 203,828 4,712

01 사무관리비 44,578 39,866 4,712

1)국장실 운영비 324 2,000 △1,676

1)국장실 및 민원실 정수기 임차료
1,560 1,872 △312

1)무인민원발급기 임차비
3,000 1,500 1,500

1)민원인 편의 용품 구입비(민원서비스 종합
평가) 3,500 0 3,500

1)보호장비 구입비(민원서비스 종합평가)
1,700 0 1,700

202 여비 19,200 16,200 3,000

01 국내여비 19,200 16,200 3,000

1)종합민원 업무추진 국내여비
16,800 13,800 3,000

203 업무추진비 925 7,000 △6,075

03 시책추진업무추진비 925 7,000 △6,075

1)행정복지국 시책업무추진비
925 7,000 △6,075

여권업무기초대행기관운영(보조) 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

국 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

1)여권업무 기초대행기관 운영 사무관리비
9,000 8,000 1,000

국 9,000 8,000 1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

1)교통약자 여권무료배달서비스
0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

복합민원 24,440 20,240 4,200

복합민원 24,440 20,240 4,200

경정 323,700원

경정 65,000원*2개소*12월

경정 1,500,000원*1대*2회

3,500,000원

1,700,000원

경정 50,000원*6명*56회

경정 925,000원

경정 9,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 복합민원 (단위:천원)

202 여비 21,000 16,800 4,200

01 국내여비 21,000 16,800 4,200

1)복합민원 업무추진 국내여비
21,000 16,800 4,200

고품격부동산행정구현 4,181,811 4,055,814 125,997

국 2,071,307 2,063,328 7,979

도 271,501 202,423 69,078

군 1,839,003 1,790,063 48,940

지적재조사 1,066,840 1,058,861 7,979

국 706,838 698,859 7,979

도 4,563 4,563 0

군 355,439 355,439 0

지적재조사(보조) 706,838 698,859 7,979

국 706,838 698,859 7,979

201 일반운영비 42,045 41,851 194

국 42,045 41,851 194

01 사무관리비 37,545 37,351 194

1)지적재조사사업 기준점측량 수수료
15,045 14,851 194

국 15,045 14,851 194

308 자치단체등이전 661,793 654,008 7,785

국 661,793 654,008 7,785

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 661,793 654,008 7,785

1)지적재조사사업 측량 수수료
661,793 654,008 7,785

국 661,793 654,008 7,785

토지관리 499,160 444,742 54,418

국 102,147 102,147 0

도 10,678 4,000 6,678

군 386,335 338,595 47,740

개별공시지가조사(보조) 219,294 204,294 15,000

국 102,147 102,147 0

군 117,147 102,147 15,000

201 일반운영비 207,746 192,746 15,000

국 96,373 96,373 0

군 111,373 96,373 15,000

01 사무관리비 207,746 192,746 15,000

1)개별공시지가 검증수수료
145,000 130,000 15,000

국 65,000 65,000 0

군 80,000 65,000 15,000

도로명주소 121,923 118,275 3,648

401 시설비및부대비 11,648 8,000 3,648

01 시설비 11,648 8,000 3,648

경정 50,000원*4명*105회

경정 15,045,000원

경정 661,793,000원

경정 145,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

1)2023년 사물주소판 제작설치사업
3,648 0 3,648

도로명주소(보조) 46,770 11,000 35,770

도 10,678 4,000 6,678

군 36,092 7,000 29,092

401 시설비및부대비 46,770 11,000 35,770

도 10,678 4,000 6,678

군 36,092 7,000 29,092

01 시설비 46,770 11,000 35,770

1)2023년 노후건물번호판 정비사업
35,770 0 35,770

도 6,678 0 6,678

군 29,092 0 29,092

건축 2,551,271 2,487,671 63,600

국 1,262,322 1,262,322 0

도 256,260 193,860 62,400

군 1,032,689 1,031,489 1,200

건축 32,250 31,050 1,200

202 여비 11,000 9,800 1,200

01 국내여비 11,000 9,800 1,200

1)건축 업무추진 국내여비
11,000 9,800 1,200

주거환경개선 362,400 300,000 62,400

도 62,400 0 62,400

군 300,000 300,000 0

301 일반보전금 362,400 300,000 62,400

도 62,400 0 62,400

군 300,000 300,000 0

14 기타보상금 362,400 300,000 62,400

1)빈집정비사업 362,400 300,000 62,400

도 62,400 0 62,400

군 300,000 300,000 0

행정운영경비(민원봉사과) 28,093 30,340 △2,247

기본경비 28,093 30,340 △2,247

기본경비 28,093 30,340 △2,247

202 여비 16,000 13,600 2,400

01 국내여비 16,000 13,600 2,400

1)부서운영 국내여비
10,400 8,000 2,400

203 업무추진비 6,993 11,640 △4,647

01 기관운영업무추진비 1,953 6,600 △4,647

1)기관운영업무추진 1,953 6,600 △4,647

재무활동(민원봉사과) 13,010 0 13,010

3,648,000원

35,770,000원

경정 50,000원*4명*55회

경정 362,400,000원

경정 50,000원*26명*8회

경정 1,953,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 13,010 0 13,010

보전지출 13,010 0 13,010

802 반환금기타 13,010 0 13,010

01 국고보조금반환금 11,988 0 11,988

1)2022년도 가족관계등록사무지원 보조금 잔액
306 0 306

1)2022년도 가족관계등록사무지원 보조금 이자
47 0 47

1)2022년도 여권사무 대행경비 지원사업 국고
보조금 집행잔액 6,527 0 6,527

1)2022년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금
발생이자 5,108 0 5,108

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,022 0 1,022

1)2022년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금
발생이자 1,022 0 1,022

305,750원

46,430원

6,526,770원

5,107,730원

1,021,540원


